Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

№  O f -  /
г.Артемовский

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике
наркомании, токсикомании в муниципальных образовательных

организациях Артемовского городского округа на 2019 год

В целях профилактики употребления наркотических и психотропных
веществ среди обучающихся муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа, формирования навыков здорового образа
жизни, принимая во внимание План мероприятий по профилактике
наркомании, токсикомании на территории Артемовского городского округа на
2019 год, утвержденный постановлением Администрации Артемовского
городского округа от 10.01.2019 № 3-ПА, руководствуясь Положением об
Управлении образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике наркомании,

токсикомании в муниципальных образовательных организациях Артемовского
городского округа на 2019 год (Приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа обеспечить выполнение Плана мероприятий
по профилактике наркомании, токсикомании в муниципальных
образовательных организациях Артемовского городского округа на 2019 год.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления
образования Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (art.uralschool.ru).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Смышляеву А.В.,
гельности муниципальных
образования Артемовского

Н.В. Багдасарян

заведующего отделом
образовательных
городского округ

Начальник

координации д
Управления

Приложение
к приказу Управления образования

Артемовского городского округа
от__________________ N°_______

Плана мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании в
муниципальных образовательных организациях Артемовского городского

округа на 2019 год

Наименование Срок Место проведения Ответственные
мероприятия исполнения исполнители

Заседание Совета ежемесячно муниципальные Руководители
профилактики общеобразовательные муниципальных
девиантного поведения организации образовательных
подростков с Артемовского организаций
приглашением городского округа
родителей, чьи дети
замечены в
употреблении
психоактивных веществ
Тематические классные в течение года муниципальные Руководители
часы по профилактике общеобразовательные муниципальных
злоупотребления организации образовательных
наркотических и Артемовского организаций
психоактивных веществ городского округа
Тематические в течение года муниципальные Руководители
родительские собрания общеобразовательные муниципальных
с целью организации образовательных
информирования Артемовского организаций
родительской городского округа
общественности по
вопросам профилактики
наркомании,
токсикомании
Рейды по в течение года Руководители
профилактике муниципальных
безнадзорности образовательных
несовершеннолетних, организаций
социального сиротства
Всероссийская в течение года муниципальные Управление образования
антинаркотическая (в образовательные Артемовского
акция «Сообщи, где соответствии с организации городского округа
торгуют смертью» в графиком) Артемовского Руководители
муниципальных городского округа муниципальных
образовательных образовательных
организациях организаций
Артемовского
городского округа
Всероссийская в течение года муниципальные Управление образования

антинаркотическая (в образовательные Артемовского
акция «За здоровье и соответствии с организации городского округа
безопасность наших графиком) Артемовского Руководители
детей» в городского округа муниципальных
муниципальных образовательных
образовательных организаций
организациях
Артемовского
городского округа
Профилактическая в течение года муниципальные Управление образования
акция «Семья без (в образовательные Артемовского
наркотиков» в соответствии с организации городского округа
муниципальных графиком) Артемовского Руководители
образовательных городского округа муниципальных
организациях образовательных
Артемовского организаций
городского округа
Всероссийская акция в течение года муниципальные Управление образования
«СТОП ВИЧ/СПИД» в (в образовательные Артемовского
муниципальных соответствии с организации городского округа
образовательных графиком) Артемовского Руководители
организациях городского округа муниципальных
Артемовского образовательных
городского округа организаций
День здоровья в 7 апреля муниципальные Управление образования
муниципальных образовательные Артемовского
образовательных организации городского округа
организациях Артемовского Руководители
Артемовского городского округа муниципальных
городского округа образовательных

организаций
Мероприятия, 1 декабря муниципальные Управление образования
приуроченные к образовательные Артемовского
Всемирному дню организации городского округа
борьбы со СПИДом в Артемовского Руководители
муниципальных городского округа муниципальных
образовательных образовательных
организациях организаций
Артемовского
городского округа
Информационная в течение года муниципальные Управление образования
кампания по образовательные Артемовского
профилактике ВИЧ- организации городского округа
инфекции «Знать, Артемовского Руководители
чтобы жить!» в городского округа муниципальных
муниципальных образовательных
образовательных организаций
организациях
Артемовского
городского округа
Просмотр в течение года муниципальные Руководители
видеоматериалов по образовательные муниципальных

профилактике организации образовательных
алкоголизма, Артемовского организаций
наркомании, городского округа
СПИД/ВИЧ-инфекции,
употребления
психоактивных веществ
в муниципальных
образовательных
организациях
Артемовского
городского округа
Распространение в в течение года муниципальные Руководители
муниципальных образовательные муниципальных
образовательных организации образовательных
организациях Артемовского организаций
Артемовского городского округа
городского округа
информационных
листовок по
профилактике ВИЧ-
инфекции, наркомании
и алкоголизма
Оформление в течение года муниципальные Руководители
информационных образовательные муниципальных
стендов и уголков организации образовательных
здоровья, содержащих Артемовского организаций
информацию по городского округа
пропаганде здорового
образа жизни
Социально февраль муниципальные Управление образования
психологическое общеобразовательные Артемовского
тестирование организации городского округа
обучающихся на Артемовского Руководители
предмет раннего городского округа муниципальных
выявления незаконного образовательных
потребления организаций
наркотических средств
и психотропных
веществ